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KẾ HOẠCH
Tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ họp thường lệ giữa năm 2025

Hội đồng nhân dân xã Đại Huệ nhiệm  kỳ 2021 - 2016 

Để chuẩn bị cho kỳ họp thường lệ giữa năm 2025 của Hội đồng nhân dân xã 
Đại Huệ khóa I, nhiệm kỳ 2021- 2026, Thường trực Hội đồng nhân dân xã thống 
nhất với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã ban hành kế hoạch tiếp xúc 
với cử tri như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
Nhằm đảm bảo thực hiện đúng nhiệm vụ của người đại biểu Hội đồng nhân 

dân trong việc tiếp xúc với cử tri theo quy định tại Điều 33, Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 16/6/2025.

2. Yêu cầu
- Tổ chức hội nghị tiếp xúc cử tri phải đảm bảo công khai, dân chủ, bình đẳng, 

đúng quy định của pháp luật.
- Các vị đại biểu Hội đồng nhân dân có trách nhiệm tham gia đầy đủ các buổi 

tiếp xúc cử tri để lắng nghe, tiếp thu tổng hợp đầy đủ các ý kiến, kiến nghị, phản ánh 
của cử tri chuyển đến cơ quan có thẩm quyền xem xét trả lời theo quy định.

- Thường trực Hội đồng nhân dân, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 
xã, Ủy ban nhân dân xã và các cơ quan, tổ chức, đơn vị liên quan theo nhiệm vụ 
quyền hạn của mình có trách nhiệm phối hợp tổ chức tiếp xúc cử tri.

- Tạo điều kiện thuận lợi để cử tri tham dự và nêu ý kiến, kiến nghị của mình 
về những vấn đề mà cử tri quan tâm.

- Ngoài việc tiếp xúc cử tri ở địa phương mình ứng cử, khuyến khích các đại 
biểu tổ chức các cuộc tiếp xúc cử tri chuyên đề theo lĩnh vực và tiếp xúc với cử tri 
nơi mình cư trú.

II. THỜI GIAN
1. Tiếp xúc trước kỳ họp: 7h30p, sáng ngày 17 tháng 7 năm 2025
2. Tiếp xúc sau kỳ họp: Các đại biểu HĐND xã theo đơn vị bầu cử phối hợp 

với Ban chỉ huy, Ban Công tác Mặt trận xóm tổ chức tiếp xúc cử tri ngay sau khi kết 
thúc kỳ họp để thông báo cho cử tri về kết quả kỳ họp.
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III. ĐỊA ĐIỂM
1. Cụm 1 (Xã Nam Xuân cũ): Tổ đại biểu số 1 tiếp xúc tại hội trường trụ sở 

HĐND- UBND xã Đại Huệ (nhà văn hóa xã Nam Xuân cũ).
2. Cụm 2 (xã Nam Lĩnh cũ): Tổ đại biểu số 2 tiếp xúc tại hội trường trụ sở 

Đảng ủy xã Đại Huệ v (nhà văn hóa xã Nam Lĩnh cũ).
3. Cụm 3 (Xã Nam Anh cũ): Tổ đại biểu số 3 tiếp xúc tại Hội trường Công 

An xã Đại Huệ (nhà văn hóa xã Nam Anh cũ).
IV. THÀNH PHẦN
1. Chủ trì: Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc chủ trì, phối hợp với 

Thường trực HĐND xã Đại Huệ.
2. Thành phần tham gia
* Tại cụm 1
- Ở xã: Đại biểu HĐND xã Đại Huệ thuộc Tổ đại biểu số 1. Các đồng chí trong 

Thường trực, Ban Thường vụ Đảng ủy; Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ chỉ đạo điểm 
các xóm ở xã Nam Xuân cũ; Hiệu trưởng các Trường học, Trạm trưởng Y tế, Cán bộ cư 
trú trên địa bàn xã Nam Xuân cũ.

- Ở xóm: Các đồng chí trong Cấp ủy chi bộ, Ban Chỉ huy, Ban công tác mặt 
trận các xóm và đại diện cử tri trên địa bàn 6 xóm thuộc xã Nam Xuân cũ.

* Tại cụm 2
- Ở xã: Đại biểu HĐND xã Đại Huệ thuộc Tổ đại biểu số 2; Các đồng chí trong 

Thường trực, Ban Thường vụ Đảng ủy; Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ chỉ đạo điểm 
các xóm ở xã Nam Lĩnh cũ; Hiệu trưởng các Trường học, Trạm trưởng Y tế, Cán bộ cư 
trú trên địa bàn xã Nam Lĩnh cũ.

- Ở xóm: Các đồng chí trong Cấp ủy chi bộ, Ban Chỉ huy, Ban công tác mặt 
trận các xóm và đại diện cử tri trên địa bàn 06 xóm thuộc xã Nam Lĩnh cũ.

* Tại cụm 3
- Ở xã: Đại biểu HĐND xã Đại Huệ thuộc Tổ đại biểu số 3; Các đồng chí trong 

Thường trực, Ban Thường vụ Đảng ủy; Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ chỉ đạo điểm 
các xóm ở xã Nam Anh cũ; Hiệu trưởng các Trường học, Trạm trưởng Y tế, Cán bộ cư 
trú trên địa bàn xã Nam Anh cũ.

- Ở xóm: Các đồng chí trong Cấp ủy chi bộ, Ban Chỉ huy, Ban công tác mặt 
trận các xóm/khối và đại diện cử tri  trên địa bàn 08 xóm thuộc xã Nam Anh cũ.
(Nhờ Ban chỉ huy các xóm phối hợp cùng Ban Công tác Mặt trận xóm mời các thành 
phần tham dự, thông báo trên đài truyền thanh các xóm).

V. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ TIẾP XÚC CỬ TRI 
1. Tiếp xúc trước kỳ họp
- Đại biểu HĐND xã báo cáo: Dự kiến nội dung, chương trình kỳ họp giữa 

năm 2025 HĐND xã; Báo cáo tóm tắt tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh 
tế - xã hội 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ và giải pháp 6 tháng cuối năm 2025; Báo cáo 
kết quả giải quyết các kiến nghị của cử tri tại kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 của 
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HĐND 3 xã cũ (Nam Lĩnh, Nam Xuân và Nam Anh) (những nội dung liên quan trực 
tiếp đến địa bàn tiếp xúc cử tri).

- Cử tri phát biểu ý kiến. 
- Đại biểu HĐND xã và đại diện UBND xã tiếp thu, giải trình những nội 

dung thuộc thẩm quyền.
2. Tiếp xúc sau kỳ họp
Đại biểu HĐND xã thông báo kết quả kỳ họp thường lệ giữa năm 2025 của 

HĐND xã; Báo cáo tóm tắt tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 
6 tháng đầu năm, nhiệm vụ và giải pháp 6 tháng cuối năm 2025 và các Nghị quyết 
đã được HĐND xã thông qua.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Ủy ban nhân dân xã
- Chuẩn bị báo cáo tóm tắt tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - 

xã hội 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ và giải pháp 6 tháng cuối năm 2025 để cung cấp 
thông tin cho đại biểu HĐND xã báo cáo tại cuộc tiếp xúc cử tri trước kỳ họp và sau 
kỳ họp. Tổng hợp báo cáo kết quả giải quyết các kiến nghị của cử tri tại kỳ họp 
thường lệ cuối năm 2024 của HĐND 3 xã cũ (Nam Lĩnh, Nam Xuân và Nam Anh) 
gửi về Thường trực HĐND xã (qua Văn phòng HĐND-UBND xã) trước ngày 
15/7/2025.

- Cử Lãnh đạo và công chức chuyên môn thuộc UBND xã tham dự Hội nghị 
tiếp xúc cử tri tại các cụm để tiếp thu, giải trình các nội dung thuộc thẩm quyền.

- Bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn tại các điểm tiếp xúc cử tri.
- Chỉ đạo Phòng Văn hóa - Xã hội chỉ đạo Đài truyền thanh xã thông báo kế hoạch 

tiếp xúc cử tri để toàn thể cử tri và Nhân dân trên địa bàn xã được biết. Cử công chức theo 
dõi đưa tin về kết quả các cuộc tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND xã.

2. Đề nghị Ban Thường trực UBMTTQ xã
- Phối hợp với Thường trực HĐND xã xây dựng kế hoạch tiếp xúc cử tri.
- Chủ trì, phối hợp với Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã 

cùng cấp và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan tổ chức triển khai thực hiện 
kế hoạch tiếp xúc cử tri của đại biểu Hội đồng nhân dân xã.

- Chủ trì xây dựng chương trình tiếp xúc cử tri. Tổ chức, chủ trì và cử người 
ghi biên bản hội nghị tiếp xúc cử tri của đại biểu Hội đồng nhân dân xã; tuyên truyền, 
thông báo rộng rãi để cử tri tham dự hoạt động tiếp xúc của đại biểu Hội đồng nhân 
dân xã;

- Phối hợp với Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã tổng hợp ý kiến, kiến nghị 
của cử tri; gửi văn bản tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri đến Thường trực Hội 
đồng nhân dân cấp đại biểu tiếp xúc cử tri để chuyển đến Ủy ban nhân dân và các 
cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan cùng cấp để xem xét, giải quyết, trả lời theo 
thẩm quyền.
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Sau hội nghị tiếp xúc cử tri, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã và 
Tổ đại biểu HĐND xã thống nhất tổng hợp các ý kiến, kiến nghị của cử tri báo cáo cho 
Thường trực HĐND xã trước ngày 18/7/2025 (báo cáo có chữ ký xác nhận của Tổ 
trưởng Tổ đại biểu HĐND xã). 

- Chỉ đạo, phân công các Đoàn thể xã tổ chức tổng dọn vệ sinh tại các điểm 
tiếp xúc cử tri (tại khuôn viên và nhà văn hóa của UBND 3 xã cũ). Phối hợp với Văn 
phòng Đảng ủy xã, Văn phòng HĐND - UBND xã, Công an xã để chuẩn bị các điều 
kiện cần thiết để tổ chức hội nghị (Hội trường, loa máy, ma két, nước uống...)

3. Văn phòng HĐND-UBND xã
- Chuẩn bị dự kiến, nội dung chương trình kỳ họp thường lệ giữa năm 2025.
- Gửi báo cáo tóm tắt tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 

6 tháng đầu năm, nhiệm vụ và giải pháp 6 tháng cuối năm 2025; báo cáo kết quả giải 
quyết ý kiến cử tri tại kỳ họp thường lệ cuối năm 2024 của HĐND 3 xã cũ (Nam 
Lĩnh, Nam Xuân và Nam Anh) cho Đại biểu HĐND xã và các thành phần liên quan 
trước ngày 15/7/2025. 

- Chuẩn bị bảo đảm các điều kiện cần thiết để tổ chức hội nghị (Hội trường, 
loa máy, ma két, nước uống...)

- Phối hợp xây dựng báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri; phân loại, 
chuyển ý kiến, kiến nghị của cử tri đến cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan ở địa 
phương giải quyết theo thẩm quyền; theo dõi, đôn đốc việc giải quyết, trả lời kiến 
nghị của cử tri; xây dựng kế hoạch và tham mưu, phục vụ các hoạt động giám sát 
việc giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri.

- Sau kỳ họp thường lệ giữa năm 2025, gửi báo cáo kết quả kỳ họp thường lệ 
giữa năm 2025 và Báo cáo tóm tắt tình hình thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã 
hội 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ và giải pháp 6 tháng cuối năm đã được HĐND xã thông 
qua cho Đại biểu HĐND xã và các thành phần liên quan chậm nhất là sau khi kết thúc 
kỳ họp 02 ngày.

Nhận được kế hoạch này, đề nghị các vị đại biểu HĐND xã và các thành 
phần được mời, bố trí thời gian tham dự đầy đủ; trường hợp có lý do đặc biệt không 
thể tham dự được, phải báo cáo cho Thường trực HĐND xã để cho ý kiến. Đề nghị 
Trưởng các xóm thông báo các thành phần được mời ở xóm và các cử tri đại diện 
tham gia đầy đủ, có chất lượng./.

Nơi nhận:
- TT: ĐU, HĐND, UBND, UBMTTQ xã;
- UVBTV, UVBCH Đảng bộ xã;
- Công an xã;
- Đại biểu HĐND xã;
- BCH, BCTMT các xóm;
- Các thành phần được mời;
- Đài Truyền thanh xã;
- Lưu: VT; HĐND.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Văn Trung
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